Manaus,  sexta-feira, 11 de novembro de 2016

Edição 580

2

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 267/2016 – GP/DIAD

LUIS HIRAM MORAES NICOLAU, Presidente da Câmara
Municipal de Manaus, em exercício, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 27, c/c Art. 22, Parágrafo único, I, “a”, do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus.

CONSIDERANDO as Leis Municipais 157/2005, 187/2007,

192/2008, 200/2008, 210/2009, 327, de 19/12/2012 e 335/2013 de
19/02/2013;

R E S O L V E,

I - NOMEAR, a contar de 01 de novembro de 2016, nos termos
do Art. 9º, Inciso I, c/c Art. 11, Inciso II, da Lei nº 1.118, de 1º de
setembro de 1971, o senhor ERNANDI RODRIGUES TIAGO, no Cargo
Comissionado de Assessor Legislativo II, CCAL-2.

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 08 de novembro de 2016.

LUIS HIRAM MORAES NICOLAU
Presidente da Câmara Municipal de Manaus, em exercício.

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 268/2016 – GP/DIAD

LUIS HIRAM MORAES NICOLAU, Presidente da Câmara
Municipal de Manaus, em exercício, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 27, c/c Art. 22, Parágrafo único, I, “a”, do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus.

CONSIDERANDO as Leis Municipais 157/2005, 187/2007,

192/2008, 200/2008, 210/2009, 327, de 19/12/2012 e 335/2013 de
19/02/2013;

R E S O L V E,

I - NOMEAR, a contar de 01 de novembro de 2016, nos termos
do Art. 9º, Inciso I, c/c Art. 11, Inciso II, da Lei nº 1.118, de 1º de
setembro de 1971, a senhora ANA MARIA BARROS MARTINS, no
Cargo Comissionado de Assessor Legislativo II, CCAL-2.

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 08 de novembro de 2016.

LUIS HIRAM MORAES NICOLAU
Presidente da Câmara Municipal de Manaus, em exercício.

PORTARIA Nº 093/2016 – GP/DIAD

CONSTITUI Comissão para
acompanhamento e fiscalização dos
Contratos ns. 008 e 009/2016.

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da

Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o
art. 22, Parágrafo Único, do Regimento Interno;

CONSIDERANDO o disposto no Art. 67 e seus respectivos

parágrafos da Lei n. 8.666/93

R E S O L V E,

I – CONSTITUIR Comissão, composta pelos servidores abaixo
relacionados, para acompanhamento e fiscalização, na forma
identificada nos Termos dos Contratos ns. 008 e 009/2016, sem ônus
para este Poder Legislativo:

SILVANA MIRANDA CORRÊA
FRANKLIN JOSÉ DO NASCIMENTO SARAIVA

II – Esta Portaria entrará em vigor operando seus efeitos a

contar da presente data.

III – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 06 de outubro de 2016.